REQUERIMENTO Nº               , DE 2024

(Do Senhor  Alberto Fraga)

Requer  a  inclusão  de  coautoria  ao
Projeto de Lei nº 954, de 2024.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro, com anuência do autor, a coautoria

do Projeto de Lei  nº  954,  de 2024,  do Senhor Capitão Alden,  que altera a

14.197, de 1° de setembro de 2021, para tornar crime ações de resistência e

oposição  de  resistência  com o  uso  de  violência  ou  grave  ameaça  durante

abordagens  policiais,  controle,  contenção,  imobilização  ou  condução  de

suspeitos, visando garantir a efetividade das ações policiais.

Sala das Sessões, em 25 de março de 2024.

Alberto Fraga
Deputado Federal

PL-DF

Capitão Alden
Deputado Federal

PL-BA

*C
D2

40
12

41
29

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alberto Fraga e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD240124129600

RE
Q

 n
.8

58
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

03
/2

02
4

15
:3

9:
30

.4
77

 -
M

ES
A

Requerimento
(Do Sr. Alberto Fraga)

Requer a inclusão de coautoria

ao Projeto de Lei nº 954, de 2024.

Assinaram eletronicamente o documento CD240124129600, nesta ordem:

 1  Dep. Alberto Fraga (PL/DF)

 2  Dep. Capitão Alden (PL/BA)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alberto Fraga e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD240124129600

RE
Q

 n
.8

58
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

03
/2

02
4

15
:3

9:
30

.4
77

 -
M

ES
A